suscriben entre las partes involucradas, los cuales establecen los montos, objetivos 

y metas programáticas correspondientes. 

De acuerdo con el Anexo 11.1 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el 

ejercicio fiscal 2025, se autoriza al Estado de Morelos un presupuesto por la cantidad 

de $40,300,000.00 (cuarenta millones trescientos mil pesos 00/100 M.N.) en 

aportaciones federales para la operación del Programa de Sanidad e Inocuidad 

Agroalimentaria. Estos recursos serán ejercidos mediante la suscripción de un Anexo 

Técnico de Ejecución, que regula la operación de los componentes de Vigilancia